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Yttrande över Fi2024/00068, Kontantutredningen 

Riksorganisationen Hela Sverige ska leva arbetar för goda villkor i hela landet, en god landsbygdsutveckling och en god balans mellan 

stad och land. Vi företräder tusentals lokala utvecklingsgrupper genom våra 24 länsavdelningar, och stöttas av ett 40-tal 

medlemsorganisationer som vill att hela Sverige ska leva.  

 

Vi är tillika som andra remissinstanser till stor del enliga med utredningen. Vi vill påpeka att kontanter utgör en 

viktigt del i beredskap och i ett fungerande samhälle så länge det ska anses som ett legitimt betalmedel.  

 

På många mindre orter har bankkontor lagt ner, vilket vi hänvisar till i vår Balansrapport: Kapital i hela landet  

https://www.helasverige.se/wp-content/uploads/2021/10/Balansrapport_8_Kapital-i-hela-landet.pdf 

(#8 2021-09-12) där 10% av kommuerna saknar bankkontor och många har väldigt långt till ett även om det finns 

inom kommunens gränser.  

 

Vi ser också de försvårade möjligheterna att använda och hantera kontanter för våra föreningar och ideell sektor 

som ett stort problem.  

 

I förslaget om att riktmärket anges att 0,3 % av befolkningen inte får ha längre än 25 kilometer till närmaste plats 

för insättning av kontanter och att högst 1,22 % inte får ha längre än 25 kilometer till närmaste plats för insättning 

av konto. Det är viktigt med riktmärken på avstånd och dessa bör mätas och underhållas över tid. Det råder en 

regional obalans kring detta då 77 % av de som detta berör bor i de fyra nordligaste länen. Där bör regional 

hänsyn tas för att förbättra infrastrukturen i glesbygder.  

 

Vi vill också uppmärksamma beslutsfattarna på att det idag är många livsmedelsbutiker som handhar kontaktern 

och särskilt i lands- och glesbygder. Man bör ser över så att säkerhetskraven inte sätter käppar i hjulet för att detta 

ska kunna ske fortsättningvis och att orimliga kostnader läggs på dessa redan hårt pressade men livsviktiga butiker 

i våra bygder.  

 

Staten och bankerna har ett delat ansvar och det bör så förbli. Denna fråga måste man hålla i över tid. Vi stämmer 
in i påståndet: ”Under den tid som kontanter fortfarande behövs, sett ur ett användar- och beredskapsperspektiv 
är det enligt utredningen nödvändigt att implementera åtgärder som garanterar en fortsatt funktion för sedlar och 
mynt som håller under överskådlig framtid”.  
 
 
BESLUT 

Riksorganisationen Hela Sverige ska levas remissvar är beslutat av Irene Oskarsson, ordförande och Erik A. 

Eriksson, ordförande. Föredragande har varit Terese Bengard, kansliet.  
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